MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Centro de Formação em Artes
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org

PORTARIA 023/2018

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os Artigos 2o, 9o e 10o da Resolução No 17/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Art. 1o Instituir Colegiado do curso Artes do Corpo em Cena do Centro de Formação em Artes
(CFA).

§ 1o Dos eixos do curso e membros do colegiado:

Eixo do PPC do curso  Titular  Suplente
I - Formação teórico-prática do artista do corpo em cena  Lara Machado __
II - Aprendizagem, pesquisa e produção teórico- crítica em
ACC  Cinara Araújo __

III - Artes do corpo e multimídia  Leonardo Souza __
IV - Cultura artística com foco nas artes afrobrasileiras,
indígenas e populares  Celso Gayoso __

V - Visualidades da cena  Martin Domecq __
VI – Produção cultural nas Artes do Corpo em Cena  Eloisa Domenici __

Art. 2o: Esta Portaria tem efeito retroativo a 29/06/2018, data anterior à sua publicação.

Porto Seguro, 10 de dezembro de 2018

Alemar S. A. Rena

Decano do Centro de Formação em Artes
Portaria n. 508, 4/08/2017. DOU, n. 150, seção 2, pág. 32, 07/08/2017

SIAPE 1129648